EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2009.0022.2263-3; OBJETO:
Prestação de serviços educacionais por meio do “Curso de Mestrado em
Direito Constitucional”, a servidora do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará; VALOR GLOBAL: R$ 16.470,30 (dezesseis mil, quatrocentos
e setenta reais e trinta centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93,
com as atualizações das Leis nº 8.883/94, n° 9.648/98 e n° 9.854/99;
CONTRATADA: Universidade de Fortaleza; VIGÊNCIA: 30 (trinta)

[...]

Espaço Tecnologia e Solução Geográfica
Ltda.;DO PRAZO: acrescer, no Contrato cujo objeto se refere à
execução dos serviços de engenharia civil, englobando obras de reforma
e ampliação no Fórum da Comarca de Pindoretama, localizada no Interior
do Estado do Ceará, o valor de R$ 14.732,87 (quatorze mil, setecentos
e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos), representando, assim, um
acréscimo de 4,83% (quatro vírgula oitenta e três por cento) no valor
inicialmente contratado atualizado (R$ 304.499,46), para fazer face aos
acréscimos de serviços complementares, descritos no Anexo Único do

[...]

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará;CONTRATADA: Edenge Construções Ltda;OBJETO:Serviços
de engenharia referente  a troca de piso industrial e recuperação do
acesso às caixas d’águas no Fórum Clóvis Beviláqua,  localizado nesta
capital Cearense;VALOR GLOBAL:R$ 24.706,16 (vinte e quatro mil,
setecentos e seis reais e dezesseis centavos); MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 15/2009;FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº  8.666/93, com alterações introduzidas pelas
Leis nº 8.883/94, nº 9.648/98, 9.854/99;PRAZO: 30(trinta) dias, para
a troca do piso e 60(sessenta) dias para a recuperação do acesso à caixa